关于做好 2021年下半年普通话测试

报名工作的通知
各位师生：

根据广西壮族自治区语委、教育厅《关于做好普通高校全体在校

大学生参加普通话水平测试工作的通知》（桂语〔2014〕8号）的精

神，现将我校 2021年下半年普通话水平测试报名工作的有关事项通

知如下:

一、报名对象

本校学生和教职工

二、报名时间

2021年 10月 19日至 24日。本次测试名额为 3000人，报满为

止。

三、测试时间

2021年 11月 6、7、13、14、20、21、27、28日，共八天，具体

测试时间以准考证为准。

四、测试地点

桂林航天工业学院普通话测试站（北校区明志楼 608）。

五、收费标准

按照自治区教育厅语委关于普通话测试的收费标准，经自治区物

价局核准，普通话测试费为在校学生 25元/人，教职工 50元/人。

为提高我校师生普通话水平，将于 10月 31日举办普通话考前培

训，培训费 50元/人。如需参加培训，培训费与测试费一起缴纳。

六、报名缴费

（一）报名流程（仅能在 10 月 19 日至 24 日操作）

第一步：点击 http://gxbm.cltt.org/pscweb/index.html

第二步：点击“查看报名安排”，在“选择城市/机构”中选择“桂林

市”

http://gxbm.cltt.org/pscweb/index.html

第三步：在“选择测试站”中选择“桂林航天工业学院”；在“选择时

间”中选择本人可参加测试的日期（此处选择的日期即是考试日期）；选择

完成后点击“下一步”。

第四步：填写个人信息，并上传照片，完成后点击“下一步”提交。

照片要求：照片格式为 JPG文件，近期正面免冠证件照。照片文件容

量必须≥150KB和≤300KB，分辨率为 390×567像素（宽×高），背景

颜色为浅蓝色或白色。

第五步：报名提交后，建议点击“报名查询”复查信息；如有错误，

可选择“删除”或“修改”，删除报名或修改报名信息。

（二）缴费方式

缴费时间为 10月 26日至 29日。学生以班级为单位，由班干部

统一收取测试费和培训费，添加彭素素老师（电话：18077392109，

微信同号）或罗艺老师（电话：15677300021，微信同号）微信缴费，

并提交《学生普通话测试缴费统计表》（见附件）电子版。

教职工个人联系彭素素（电话：18077392109，微信同号）缴费。

七、准考证打印

请报名参加测试的师生，于测试前两天登录普通话测试网页（网

址 http://gxbm.cltt.org/pscweb/print.html）打印准考证。

八、其他

未尽事宜，请联系彭素素 18077392109、罗艺 15677300021、尹

建玉 0773-6796652咨询。

继续教育学院

2021年 10月 15日

http://gxbm.cltt.org/pscweb/print.html

	关于做好2021年下半年普通话测试
	报名工作的通知